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W grudniu  2021r. w Urzędzie Sta-
nu Cywilnego w Bojadłach odbyła się 
uroczystość 50 – lecia pożycia mał-
żeńskiego. W tym roku medalem „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie” od 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
odznaczeni zostali Państwo, którzy 
związek małżeński zawarli  w 1970 
roku:
• Czesława i Fryderyk Blitek
• Teresa i Zygmunt Bojko
• Stefania i Kazimierz Cepowscy
• Halina i Ireneusz Kowalewicz
• Lila i Jan Piasta
• Krystyna i Tadeusz Wydra

oraz Państwo, którzy związek mał-
żeński zawarli w 1971 roku:
• Janina i Ryszard Czeszyk
• Teresa i Ryszard Hojka
• Jadwiga i Bernard Kubik
• Czesława i Zygmunt Suchora
• Krystyna i Henryk Wyrwa
• Maria i Władysław Zientek 

Gratulujemy Wszystkim Państwu 
pięknego Jubileuszu życząc zdrowia 
i pomyślności na dalsze lata!!!

Jubileusz Małżeństw 2021

Rok 2021 był dla KGW w Klenicy z pew-
nością bardzo aktywny. Starając się 
pozyskać dodatkowe środki finansowe, 
a także realizując zadania statutowe, 
członkinie KGW podjęły się organizacji 
wielu inicjatyw na rzecz rodzin społecz-
ności lokalnej.

Już na początku roku, KGW zaangażo-
wało się w gminne działania  ogólno-
polskiej akcji charytatywnej Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy. Ponadto, 
KGW - w trosce szczególnie o najmłod-

szych mieszkańców samej Klenicy i oko-
licznych miejscowości - zorganizowało 
szereg inicjatyw właśnie dla tej grupy. 
Był to między innymi Dzień Dziecka 
w dniu 17.06.2021 na boisku sporto-
wym (podczas imprezy odbyło się ogni-
sko z pieczeniem kiełbasek i inne kuli-
narne przysmaki). Kolejnym większym 
wydarzeniem był festyn pn. „Szczepi-
my się z KGW” w ramach profilaktyki
i promocji szczepień przeciw Covid-19, 
na organizację którego koło pozyska-
ło środki finansowe w kwocie 8000 zł. 
W ramach wydarzenia przygotowano 
moc atrakcji i animacji dla dzieci oraz 
bogate stoiska gastronomiczne dla 
uczestników. W organizację włączyły 
się m.in. Szkoła Podstawowa w Klenicy, 
Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach 
oraz inni partnerzy.

Dzięki pozyskanym środkom finanso-
wym z zewnątrz koło wsparło doposa-
żenie sali wiejskiej w Klenicy poprzez 
zakup profesjonalnego oświetlenia.

Zarówno KGW, jak i Sołectwo Klenica 
poprzez przekazanie fantów wsparły 
akcję charytatywną dla małego Michał-
ka, który uległ nieszczęśliwemu wypad-
kowi.

Koniec roku, pomimo trwającej wciąż 
pandemii koronawirusa był równie in-
tensywny. Sołectwo przy udziale KGW 
zorganizowało ZABAWĘ ANDRZEJKO-
WĄ w dniu 23.11.2021 r.. Przyłączyło 
się również do niesienia pomocy dla 
pogorzelców w Kijach poprzez ulepienie 
pierogów, z których sprzedaży dochód 
trafił do potrzebujących.

Nasza jednostka w 2021 roku uczestniczyła w 48 zdarzeniach 
o charakterze ratowniczo-gaśniczym. Były to pożary, wypadki, 
wiatrołomy oraz 5 dniowe poszukiwania zaginionych osób. 
Z powodu pandemii nasze działania na rzecz mieszkańców na-
szej gminy były bardzo ograniczone, mimo to braliśmy udział 
w gminnym finale WOŚP oraz corocznym spotkaniu z Mikołajem 
organizowanym przez GOK. Zorganizowaliśmy piknik rodzinny 
z okazji Dnia Strażaka, w którym bardzo licznie uczestniczyli 
mieszkańcy naszej gminy, a także okolic. Ponadto odbyła się 
Wigilia dla członków naszej jednostki oraz osób, które nas 
wspierają. Odbyło się również zebranie wyborczo-sprawoz-
dawcze, na którym wyłoniono nowy zarząd naszej jednostki.
Za pozyskane środki z WFOŚGiW, KSRG oraz Gminy Bojadła 
zakupiliśmy m.in. wytwornice piany PRO-PAK, lancę komino-

wą, opryskiwacz plecakowy, hełmy, mundury, węże pożarni-
cze oraz kasetony do ich transportu, prądownice, mostki prze-
jazdowe, rękawice specjalne, kominiarki. Z własnych środków 
zakupiliśmy silnik zaburtowy.
Dzięki zaangażowaniu radnej powiatu zielonogórskiego Alek-
sandry Szubert oraz członka zarządu powiatowego Mirosława 
Andrasiaka udało się pozyskać torbę PSP R-1 z terapią tleno-
wą. Wszystkim druhom oraz osobom wspierającym naszą 
jednostkę bardzo dziękujemy.    
  Naczelnik OSP Klenica

Stanisław Filipczak 

ROK 2021 - PEŁEN WYZWAŃ DLA KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 
W KLENICY oraz SOŁECTWA KLENICA

OSP KLENICA
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Informuje, iż wzorem lat ubiegłych 
przypominam o możliwości skorzystania 
z kolejnej edycji zadania polegającego  
na usuwaniu wyrobów zwierających 
azbest z terenu Gminy Bojadła.
W ramach programu w latach 2016 
– 2021 usunięto już 145,358 Mg wy-
robów zawierających azbest z te-

renu Gminy Bojadła. Tylko w ubie-
głym roku usunięto 12,908 Mg wy-
robów zawierających azbest z 12 nie-
ruchomości na terenie gminy. Koszt 
całego przedsięwzięcia wyniósł 
8 464,79 zł (słownie: osiem tysięcy czte-
rysta sześćdziesiąt cztery zł siedemdzie-
siąt dziewięć gr).
Zadanie zostało w 100 % sfinansowa-
ne ze środków Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Zielonej Górze  
w formie dotacji dla Gminy, w kwocie 
8 464,79 zł

Ponownie zachęcam do skorzystania 
z możliwości usunięcia azbestu z posesji 
zlokalizowanych na terenie Gminy Boja-
dła. W tym celu należy złożyć wstępny 
wniosek o dofinansowanie usunięcia 
wyrobów azbestowych w Urzędzie Gmi-
ny Bojadła do końca marca 2022. 
Informuję także o możliwości zapo-
znania się z informacjami dotyczącymi 
szkodliwości azbestu dostępnymi na 
naszej stronie internetowej oraz BIP 
w zakładce „Azbest”, a także na tablicy ogło-
szeń znajdującej się w holu Urzędu Gminy 
Bojadła przy ulicy Sulechowskiej 35.

Danuta Zientek

Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach w terminie 01.07.2021 
do 30.06.2022 realizuje projekt pt. „Cyfrowa ewolucja kultu-
ry” w ramach projektu systemowego  Konwersja cyfrowa do-
mów kultury ogłoszonym przez Narodowe Centrum Kultury. 
Kwota dofinansowania uzyskanego przez naszą instytucję to
84 100,00 zł. Celem projektu jest nabycie nowych kompeten-
cji i umiejętności przez pracowników GOK, które pozwolą na 
animowanie działań kulturalnych w lokalnej społeczności oraz 
rozwijanie edukacji kulturalnej. Cel ten zostanie zrealizowa-
ny poprzez udział pracowników w kompleksowym systemie 
szkoleń oraz doposażenie GOK w niezbędne do prowadzenia 
działań edukacyjnych i animacyjnych online lub w sposób cy-
frowy. Projekt ma na celu również zwiększenie dostępności 
działań GOK, w tym edukacji kulturalnej dla osób z niepełno-
sprawnościami. W rezultacie realizacji projektu zwiększy się 
potencjał techniczny GOK dzięki nowoczesnemu cyfrowemu 

wyposażeniu; zwiększy się potencjał zasobów kadrowych 
GOK w zakresie nowych umiejętności i kompetencji; oferta 
działań kulturalnych oraz w zakresie edukacji kulturalnej zo-
stanie uatrakcyjniona i poszerzona o nowe formuły działań.

Dzięki realizacji projektu pracownicy GOK otrzymają dostęp do 
nowoczesnego sprzętu, programów, narzędzi. Umiejętności 
związane z ich obsługą zostaną wykorzystane do tworzenia 
oferty GOK (nowe zajęcia, konkursy, nagrywanie podcastów, 
spotkania online z autorami/artystami/ lokalnymi liderami/ 
pasjonatami/ludźmi utalentowanymi, mobilne gry terenowe 
w oparciu o lokalne dziedzictwo kulturowe i zasoby naturalne, 
itp.). Nowe umiejętności cyfrowe w zakresie wykorzystania 
narzędzi posłużą do własnych poszukiwań nowych rozwią-
zań. Dodatkowo działamy w ramach Zrzeszenia Lubuskich 
Instytucji Kultury w regionie lubuskim, które dostarcza nam 
nowych brodźców i pomysłów na rozwój (wspólne szkolenia 
w zakresie kompetencji cyfrowych dla animatorów służące 
organizacji wspólnych przedsięwzięć jak: Lubuskie Konfronta-
cje Artystyczne w obszarze muzyki, plastyki, tańca, recytacji, 
filmu,  plastyki, itd.). Aleksandra Szubert

Dyrektor
GOK w Bojadłach

„CYFROWA EWOLUCJA KULTURY”

Informuję, że Gmina Bojadła w ubiegłym 
roku  zrealizowała program pn. „Usuwa-
nie odpadów z folii rolniczych, siatki i 
sznurka do owijania balotów, opakowań 
po nawozach i typu Big Bag” ogłoszony 
przez NFOŚiGW, którego głównym ce-
lem było zagospodarowanie odpadów 
z tworzyw sztucznych z rolnictwa ta-

kich jak: folie rolnicze, siatka i sznurek do 
owijania balotów, opakowania po nawo-
zach i typu Big Bag. W ramach progra-
mu unieszkodliwiono 8,29 Mg odpadów 
pochodzących z gospodarstw rolnych.
Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł 
4 144,98 zł  (cztery tysiące sto czterdzie-
ści cztery zł dziewięćdziesiąt osiem gr) 
i został w 100 % zrealizowany ze środ-
ków Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.

Ponadto Gmina Bojadła uzyskała pozy-
tywną ocenę dotyczącą realizacji pro-
gramu pn. „ Usuwanie odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu 
Big Bag” na rok 2022.  W ramach  pro-
gramu planuje się usunięcie 28,800 Mg 
odpadów pochodzących z gospodarstw 
rolnych.

Danuta Zientek

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bojadła

USUWANIE FOLII ROLNICZYCH I INNYCH ODPADÓW
 POCHODZĄCYCH Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ



URZĄD GMINY W BOJADŁACH

ul. Sulechowska 35 , 66-130 Bojadła
tel.: 68 352 33 32, 68 352 33 69, fax. 68 329 76 17
  urzad@bojadla.pl
www.bojadla.pl

Nieodpłatna Pomoc 
Prawna i Poradnictwo 
Obywatelskie

Od 13 stycznia 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Bojadłach została uruchomiona 

Nieodpłatna Pomoc Prawna i Poradnictwo Obywatelskie
Usługa świadczona będzie na parterze 

budynku naprzeciwko Gminnej Biblioteki.
ul. Boczna 1A 66-130 Bojadła 

W każdy czwartek w godzinach od 1400 do 1800

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie przysługują każdej osobie

 fizycznej, której nie stać na uzyskanie odpłatnej porady
Aby zarezerwować wizytę należy:
 - dokonać rezerwacji telefonicznej 
pod numerem tel. (68) 45 35 201. 

Terminy i godziny, w których 
przyjmowane są rezerwacje telefoniczne to: 

poniedziałek: 7.30-16.00 
wtorek-czwartek: 7.30-15.30 

piątek: 7.30-15.00; lub

• drogą elektroniczną na adres e-mail: 
pomocprawna@powiat-zielonogorski.pl 

lub

• poprzez moduł zapisów publicznych systemu 
do obsługi NPP i NPO dostępny pod adresem:  

https://np.ms.gov.pl/lubuskie/zielonogórski

CZYNNY: 
Poniedziałek        14.00 – 16.00
wtorek, piątek      7.15  -    9.15
Środa, czwartek  12.00 – 14.00

Istnieje możliwość umówienia wizyty w innym dogodnym dla 
Państwa terminie
Skorzystaj z bezpłatnej  pomocy w przygotowaniu wniosku 
o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła i termomoder-
nizacje domu.

GMINNY PUNKT
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

www.czystepowietrze.gov.pl
https://portal.wfosigw.zgora.pl/

    


